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Umiłowani w Chrystusie Panu, Siostry i Bracia!  

Ks. Jan Twardowski zapisał kiedyś w jednym ze swoich tomików takie zdanie: „Gdyby grób 

nie był tak ciemny, a śmierć nie wydawała się człowiekowi tak ostateczna, blask Zmartwychwstania 

nie objawiałby się z taką mocą”. W tych prostych słowach poeta zawarł nadzieję, która wyjaśnia 

dramatyzm ostatnich dni. Wydarzenia Świętego Triduum Paschalnego prowadzą nas bowiem przez 

zdradę, niesłuszne skazanie na śmierć i mękę, do ciemności grobu, w którym raz na zawsze miała 

zostać zamknięta historia Jezusa z Nazaretu. Zatoczony na Jego grób kamień wydawał się być 

pieczęcią potwierdzającą ostateczność niespełnionych nadziei. Tymczasem od wielkanocnego 

poranka wszystko uległo diametralnej zmianie. Blask pustego grobu przywrócił sens całej historii 

zbawienia: Zmartwychwstanie Pana Jezusa potwierdziło, że zarówno historia świata jak i życie 

każdego człowieka zmierzają ku wypełnieniu się największych nadziei ludzkich serc. 

Współczesny świat w wyjątkowy sposób doświadcza lęków i podziałów, które potęgują 

niepewność. Codzienność z zadziwiającą skutecznością potrafi gasić w nas nadzieję. Trwające 

wojny, napięcia społeczne i kryzysy wzbudzają poczucie bezradności, które musiało towarzyszyć 

apostołom w pierwszych godzinach po ukrzyżowaniu Pana Jezusa. Wielkanocny poranek zmienił 

jednak wszystko: zalęknionych i pozbawionych nadziei uczniów uczynił prawdziwymi 

misjonarzami i świadkami nadziei. 

Przeżywane święta wielkanocne przypominają nam, że Zmartwychwstanie Chrystusa nie 

jest jedynie wydarzeniem przeszłości. To żywa rzeczywistość, która powinna nas dogłębnie 

przemieniać i czynić z nas świadków. Dzisiejszy świat potrzebuje ludzi, którzy wbrew logice tych 

przedziwnych czasów, potrafią mówić o wierze bez uproszczeń, potwierdzać ją codziennym życiem 

oraz nieść pokój i nadzieję tam, gdzie dominuje zamęt. By z ucznia stać się misjonarzem – do czego 

wzywa nas aktualne hasło roku duszpasterskiego – nie wystarczy wierzyć, ale tę wiarę trzeba się 

starać rozumieć, pogłębiać, bronić i przekazywać. Tylko w ten sposób będziemy w stanie przekonać 

świat, że chrześcijańska nadzieja stanowi skuteczne remedium na jego bolączki. 
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Jako wspólnota akademicka Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego zdajemy 

sobie sprawę jak ważne jest dzisiaj spokojne, odpowiedzialne i uczciwe poszukiwanie sensu 

chrześcijańskiej nadziei. Uniwersytet nie jest przecież jedynie miejscem przekazywania wiedzy, ale 

także przestrzenią dojrzewania człowieka, która obejmuje jego myślenie, sumienie, wrażliwość 

i zdolność do odpowiedzialnego życia. Teologia nie jest bowiem zamkniętą dziedziną przeznaczoną 

wyłącznie dla wąskiego grona specjalistów: jest ona raczej uważnym wsłuchiwaniem się 

w najgłębsze pytania człowieka i próbą odpowiedzi na nie w świetle wiary, rozumu i doświadczenia 

Kościoła. Dlatego studia teologiczne są nie ograniczają się do zdobywania wiedzy, ale stają się 

drogą pogłębiania wiary i lepszego rozumienia człowieka – z jego nadziejami, lękami i pragnieniami. 

W świecie, w którym łatwo o powierzchowne opinie, teologia przypomina, że człowiek pozostaje 

tajemnicą, której nie da się sprowadzić do jednego wymiaru. Teologia nie daje tanich odpowiedzi, 

ale uczy mądrej refleksji: cierpliwości wobec prawdy, pokory wobec tajemnicy i szacunku wobec 

drugiego człowieka. Dzięki interdyscyplinarności, której na Wydziale Teologicznym w Opolu 

szczególny wymiar nadaje „orientalistyka chrześcijańska”, teologia może stawać się przestrzenią 

budowania wzajemnego zrozumienia, nadziei i tak bardzo potrzebnego dziś pokoju.  

Dlatego też w tym szczególnym czasie zachęcam Was do zapoznania się z ofertą studiów 

proponowanych przez opolski Wydział Teologiczny oraz z prowadzoną u nas działalnością 

naukową, poprzez którą chcemy pomóc budować wiarę i wzmacniać nadzieję wiernych naszego 

Kościoła lokalnego. W tym duchu serdecznie zapraszam do skorzystania z inicjatywy „Zaproś 

teologa”, dzięki której wykładowcy naszego Wydziału mogą spotkać się z Wami w parafiach czy 

grupach formacyjnych, podejmując wybrane tematy wiary i teologii. Więcej informacji na temat tej 

inicjatywy wraz z propozycjami tematów można odnaleźć w serwisie internetowym naszej uczelni. 

Drodzy Bracia i Siostry! Kończąc ten doroczny list wielkanocny, pragnę szczerze 

podziękować za Waszą troskę i zaangażowanie na rzecz wspólnoty naszego Wydziału. Jesteśmy 

wdzięczni za życzliwość, bo mamy świadomość, że każda wspólnota, również akademicka, istnieje 

dzięki ludziom, którzy wspólnie chcą budować dobre dzieło. 

Na rozpoczęty Okres Paschalny życzę Wam pokoju serca i umocnienia nadziei. Niech 

przeżywane święta staną się dla nas wszystkich inspiracją do dalszego poszukiwania prawdy, 

mądrego przeżywania wiary i budowania relacji opartych na szacunku, życzliwości i wzajemnym 

zrozumieniu.  
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